



## ‘สภาพัฒน์’ ขึ้นนโยบายรับมืออาจถึงเศรษฐกิจ และการค้าโลกชะลอตัว

นายดอนนา พิษยนันท์ เลขาธิการสภาพัฒนาการเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ (สศช.) กล่าวถึงผลการเลือกตั้งสหรัฐที่ นายโดนัลด์ ทรัมป์ จากพรรครีพับลิกัน ชนะการเลือกตั้ง และจะ ขึ้นมาดำรงตำแหน่งประธานาธิบดีสหรัฐ สมัยที่ 2 ว่าหากเปรียบเทียบ กับช่วงที่โดนัลด์ ทรัมป์ ดำรงตำแหน่งประธานาธิบดีเมื่อครั้งก่อน นโยบายที่ออกมาเริ่มกระทบกับเศรษฐกิจโลกตั้งแต่เริ่มประกาศ นโยบายในปี 2561 และกระทบกับเศรษฐกิจไทยในช่วงปี 2562 - 2563 โดยกระทบกับเรื่องการค้าและการลงทุนจากนโยบาย การกีดกันทางการค้าที่มีมากขึ้น

จากนโยบายของทรัมป์ที่ประกาศออกมาว่าจะมีการขึ้น ภาษีนำเข้าสินค้าจากจีนไม่น้อยกว่า 60% จะส่งผลกระทบต่อ เศรษฐกิจไทยมากขึ้นทั้งทางตรงและทางอ้อม ซึ่งทำให้เศรษฐกิจ มีความเสี่ยงมากขึ้น ซึ่งปัจจัยจะมาจากความรุนแรงของมาตรการ และช่วงเวลาที่จะมีการบังคับใช้ ในช่วงที่ทรัมป์ขึ้นมามีตำแหน่งนี้ ในช่วงต้นปีหน้า เป็นไปได้ว่าจะมีการเอามาตรการขึ้นมายังบังคับ ใช้ได้เลย ซึ่งจะเป็ปัจจัยให้เศรษฐกิจและการค้าโลกชะลอตัว โดย สศช. คาดว่าเศรษฐกิจโลกในปี 2568 จะขยายตัวได้ 3% ขณะที่ เศรษฐกิจไทยจะขยายตัวได้ 2.3 - 3.3% มีค่ากลางอยู่ที่ 2.8% โดยคาดว่า การส่งออกจะชะลอตัวลงจากปีนี้จาก 3.8% เหลือ 2.6% ทั้งนี้ จากความผันผวนของเศรษฐกิจโลกที่จะส่งผลต่อ การค้าและอัตราแลกเปลี่ยน สศช. แนะนำให้ผู้ส่งออกและภาค ธุรกิจที่เกี่ยวข้องควรมีการทำประกันความเสี่ยงอัตราค่าเงิน เพื่อป้องกันความเสี่ยงธุรกิจ ทั้งนี้ สศช. ยังเสนอแนะแนวทาง บริหารเศรษฐกิจในช่วงที่เหลือของปีนี้ และปี 2568 ในส่วนที่ เกี่ยวข้องกับเศรษฐกิจโลกและภาคการส่งออกดังนี้

1) การขับเคลื่อนการส่งออกสินค้าที่มีศักยภาพ และเป็น ที่ต้องการของตลาดโลกเพิ่มขึ้น อาทิ สินค้าที่เกี่ยวข้องกับสุขภาพ

และสินค้าที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม รวมถึงการรักษาแรงส่ง ในกลุ่มสินค้าส่งออกหลักที่ขยายตัวได้ดี และมีศักยภาพ ให้ยังคง ขยายตัวได้อย่างต่อเนื่อง

2) การติดตามและประเมินสถานการณ์การค้าเนินมาตรการ กีดกันทางการค้าที่จะมีผลต่อการส่งออกของไทยอย่างใกล้ชิด โดยเฉพาะอย่างยิ่งสินค้าที่คาดว่าจะได้รับผลกระทบจากมาตรการ กีดกันทางการค้าเพื่อเตรียมมาตรการช่วยเหลือผู้ประกอบการที่จะ ได้รับผลกระทบทั้งทางตรงและทางอ้อมโดยเฉพาะผู้ประกอบการ SMEs ควบคู่ไปกับการเร่งรัดมาตรการส่งเสริมการส่งออกสินค้า ที่คาดว่าจะได้รับประโยชน์จากมาตรการกีดกันทางการค้าในระยะต่อไป

3) การปฏิบัติตามกรอบกติกาการค้าโลก รวมทั้งข้อกำหนด และแนวทางการปฏิบัติในประเทศคู่ค้า ควบคู่ไปกับการส่งเสริม การใช้สิทธิประโยชน์ทางภาษีภายใต้ความตกลงทางการค้าเสรี (FTA) ที่มีอยู่ให้มากขึ้น รวมทั้งเร่งรัดการเจรจาความตกลงการค้าเสรี ที่กำลังอยู่ในขั้นตอนของการเจรจา และเตรียมศึกษาเพื่อเจรจากับ ประเทศคู่ค้าสำคัญใหม่ ๆ พร้อมทั้งการใช้สิทธิพิเศษทาง ภาษีศุลกากรเป็นการทั่วไป (Generalized System of Preferences : GSP) และการใช้ประโยชน์จากกรอบความตกลง หุ้นส่วนทางเศรษฐกิจระดับภูมิภาค (RCEP)

4) การยกระดับขีดความสามารถในการแข่งขันของ การผลิตสินค้าเพื่อการส่งออก โดยมุ่งเน้นการปรับโครงสร้าง การผลิตไปสู่การใช้นวัตกรรมและเทคโนโลยีขั้นสูง เพื่อให้ผลิต สินค้าที่มีคุณภาพและมีมูลค่าสูง ให้แข่งขันได้ในตลาดสำคัญ ๆ รวมทั้งได้มาตรฐานตรงตามความต้องการของตลาด

5) การส่งเสริมให้ภาคธุรกิจบริหารจัดการความเสี่ยง จากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน ควบคู่ไปกับการอำนวยความสะดวก และลดต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการส่งออก

สอบถามขั้นตอนการลงประกาศ นสพ. ข่าวผู้ถือหุ้น  
โทร. (02) 555-0923-25

www.thaicorporatenews.com

- ตรวจสอบรายชื่อลงประกาศ
- ดาวน์โหลดหนังสือประชุม
- ปฏิทินลงประกาศ

## HOT LINE

สำรองที่นั่งอบรมสัมมนา  
02-555-0700 กด 1  
Download หลักสูตรอบรมได้ที่  
www.dst.co.th

### บริการออกแบบ และผลิตสื่อสิ่งพิมพ์

ทุกชนิด 02-555-0921

# ปตท. เตรียมแผนลงทุนใหม่ เน้นธุรกิจก๊าซธรรมชาติเป็นหลัก

บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) เตรียมนำเสนอของประมาณการลงทุนระยะยาว 5 ปี ให้คณะกรรมการบริหารในวันที่ 19 ธ.ค. 2567 จากเดิมที่ ปตท. ประกาศแผนการลงทุนระยะ 5 ปี (2567 - 2571) มูลค่ารวมเกือบ 2 แสนล้านบาท โดยแยกเป็นเงินลงทุนสำหรับธุรกิจเดิมและธุรกิจใหม่ โดยธุรกิจเดิมหรือธุรกิจหลัก (Core Business) อยู่ที่ 8.9 หมื่นล้านบาท โดยยังเน้นไปที่ธุรกิจก๊าซธรรมชาติเป็นหลัก 51%

นายคองกระพันธ์ อินทรแจ้ง ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า ปตท. เน้นย้ำเจตนารมณ์การดำเนินธุรกิจเพื่อการเติบโตที่ยั่งยืนอย่างสมดุล มุ่งสู่เป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emissions) สอดรับกับทิศทางการเติบโตของธุรกิจพลังงานโลก ผ่านแนวทาง C3 ได้แก่

1. Climate Resilience Business ปรับ Portfolio ธุรกิจให้เติบโต ควบคู่กับการลดการปล่อยคาร์บอน
2. Carbon-Conscious Asset ปรับปรุงประสิทธิภาพกระบวนการผลิต มุ่งเน้นการใช้พลังงานสะอาด
3. Coalition, Co-Creation, and Collective Efforts for All ประสานความร่วมมือกับผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและเทคโนโลยีในการลดก๊าซเรือนกระจก ใช้เทคโนโลยีการดักจับและการกักเก็บคาร์บอน (Carbon Capture and Storage : CCS)

นายคองกระพันธ์กล่าวถึงความคืบหน้าการ Revisit ว่าขณะนี้เกือบเสร็จสมบูรณ์แล้ว ทั้งธุรกิจ Hydrocarbon และธุรกิจ Non-Hydrocarbon อาทิ ธุรกิจยานยนต์ไฟฟ้า จะมุ่งลงทุนสถานีชาร์จในครอบคลุมทั่วประเทศและปรับเหลือแบรนด์เดียว โดยมีบริษัท ปตท. น้ำมันและการค้าปลีก จำกัด (มหาชน) หรือ OR เป็นผู้ลงทุน

สำหรับธุรกิจประกอบธุรกิจจะหาพาร์ทเนอร์ให้มาเป็นผู้นำตามเทรนด์ธุรกิจที่แข่งขันสูง ขณะที่ธุรกิจ Life Science มีแผนเข้าตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย จะทำให้แผนลงทุน 5 ปีของ ปตท. ชัดเจนขึ้น โดยการประชุมคณะกรรมการ ปตท. เบื้องต้น

กำหนดไว้วันที่ 19 ธ.ค. 2567 จะสรุปแผนธุรกิจอย่างเป็นทางการจากปัจจุบันแผนลงทุน 5 ปี (2567 - 2571) ของ ปตท. อยู่ที่ 2 แสนล้านบาท และ ปตท. ร่วมกับบริษัทลูกประมาณ 1 ล้านล้านบาท

สำหรับทิศทางการดำเนินธุรกิจปี 2568 คาดว่าจะกลับมาเติบโตทั้งรายได้และกำไร เนื่องจากสถานการณ์ธุรกิจปิโตรเคมีผ่านจุดต่ำสุดแล้ว และเศรษฐกิจโลกจะเติบโต 3 - 4% ทำให้ดีมานด์ของโลกเพิ่มขึ้น ขณะเดียวกันธุรกิจสำรวจและผลิตปิโตรเลียม รวมทั้งธุรกิจ LNG คาดว่าจะเติบโตเนื่องจากปีนี้

ในประเด็นการพัฒนาพื้นที่อ่างลธิธิในโหลทวิทวีบซ้อนกันของไทยกับกัมพูชา ปตท. พร้อมเข้าดำเนินการเต็มที่ เพราะมีบริษัท ปตท. สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) ดำเนินธุรกิจในพื้นที่ใกล้เคียง รวมทั้งเทคโนโลยีปัจจุบันนำปิโตรเลียมมาใช้ได้ใน 5 - 6 ปี จากเดิม 10 ปี โดยก๊าซธรรมชาติในแหล่งนี้จะสร้างความมั่นคง คู่แข่งกว่า LNG

สำหรับผลประกอบการ 9 เดือนแรกปี 2567 ปตท. และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 80,761 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,502 ล้านบาท หรือ 2% เมื่อเทียบกับ 9 เดือนแรกปี 2566 โดยหลังจากผลดำเนินงานธุรกิจสำรวจและผลิตปิโตรเลียมเพิ่มขึ้นตามปริมาณขายที่เพิ่มขึ้น เพราะโครงการ G1/61 ที่เพิ่มอัตราการผลิตก๊าซในเดือน มี.ค. 2567 มีกำไรจากการขายเงินลงทุนธุรกิจก๊าซธรรมชาติ และ Life Science

รวมทั้งกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เพิ่มขึ้น แม้ผลการทำงานรวมของ ปตท. และบริษัทย่อยลดลง เช่น ธุรกิจการกลั่นที่มี Market GRM ที่ปรับลดลง รวมทั้งมีผลขาดทุนสต็อกน้ำมันเพิ่มขึ้น ธุรกิจก๊าซธรรมชาติมีผลการดำเนินงานลดลง ทั้งนี้ กำไรที่มาจากผลการดำเนินงานของบริษัทในเครือ ปตท. คิดเป็น 78% และมาจากผลการดำเนินงานของ ปตท. คิดเป็น 22% โดยเป็นกำไรที่มาจากธุรกิจ Hydrocarbon 94% และธุรกิจ Non-Hydrocarbon 6% โดย 9 เดือนแรกปี 2567 ปตท. และบริษัทในเครือนำเงินส่งรัฐรวม 42,669 ล้านบาท เพื่อร่วมขับเคลื่อนเศรษฐกิจและสังคมไทยยั่งยืนอย่างสมดุล

## In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรครอบคลุมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

และนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานภาษีบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th



**ประกาศ**  
 เลิกบริษัท ที แอนด์ เอ็ม โฮลดิ้ง จำกัด  
 ทะเบียนเลขที่ 0105557155871

ขอประกาศให้ทราบทั่วกัน ว่าที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัท ที แอนด์ เอ็ม โฮลดิ้ง จำกัด ได้มีมติพิเศษให้เลิกบริษัทฯ นี้ตั้งแต่วันที่ 23 ธันวาคม 2567 เป็นต้นไป

จึงขอประกาศให้บรรดาลูกหนี้และเจ้าหนี้ทั้งหลายของบริษัทนี้ ได้โปรดคิดค้ำชำระหนี้ หรือยื่นคำทวงหนี้ต่อข้าพเจ้า ณ สำนักงาน เลขที่ 23/48 อาคารตราชัย ชั้นที่ 16 ซอย สุขุมวิท 63 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร ภายในกำหนด 7 วัน นับตั้งแต่วันประกาศนี้เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ 24 ธันวาคม 2567



นางสาวขวัญรัตน์ จิระโชคสุรัตน์  
 ผู้ชำระบัญชี

ฉบับที่ 3528 วันที่ 24 ธันวาคม 2567 ลำดับที่ 1

**ประกาศ**  
 เลิก บริษัท โฟร์ วัน โน่น จำกัด

ขอประกาศให้ทราบทั่วกัน ว่าที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัท โฟร์ วัน โน่น จำกัด ได้มีมติพิเศษให้เลิกบริษัทฯ นี้ตั้งแต่วันที่ 12 ธันวาคม 2567 เป็นต้นไป

จึงขอประกาศให้บรรดาลูกหนี้ และ เจ้าหนี้ทั้งหลายของบริษัทนี้ ได้โปรดคิดค้ำชำระหนี้ หรือยื่นคำทวงหนี้ต่อข้าพเจ้า ณ สำนักงานเลขที่ 300/146 ซอย ลาดพร้าว 84 (สังคมสงเคราะห์ใต้ 1) แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร ภายในกำหนด 7 วัน นับตั้งแต่วันประกาศนี้เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ 24 ธันวาคม 2567

(นายอุ๋ ชูชิน)  
 ผู้ชำระบัญชี

ฉบับที่ 3528 วันที่ 24 ธันวาคม 2567 ลำดับที่ 2

**ประกาศ**  
 เลิก บริษัท ไทยธุรกิจทวีป ทราเวล จำกัด

ขอประกาศให้ทราบทั่วกัน ว่าที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัท ไทยธุรกิจทวีป ทราเวล จำกัด ได้มีมติพิเศษให้เลิกบริษัทฯ นี้ตั้งแต่วันที่ 17 ธันวาคม 2567 เป็นต้นไป

จึงขอประกาศให้บรรดาลูกหนี้ และ เจ้าหนี้ทั้งหลายของบริษัทนี้ ได้โปรดคิดค้ำชำระหนี้ หรือยื่นคำทวงหนี้ต่อข้าพเจ้า ณ สำนักงานเลขที่ 622 ชั้นที่ 2 ห้องเลขที่ 201 ซอยรัชดาภิเษก แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร ภายในกำหนด 7 วัน นับตั้งแต่วันประกาศนี้เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ 24 ธันวาคม 2567

(นายศุภกร วราธิราช)  
 ผู้ชำระบัญชี

ฉบับที่ 3528 วันที่ 24 ธันวาคม 2567 ลำดับที่ 3

บริษัท โฮเซฟ คูตลิ่ง จำกัด  
 วันที่ 22 ธันวาคม 2567

เนื่อง การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล  
 เยียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท โฮเซฟ คูตลิ่ง จำกัด

ด้วยที่ประชุมผู้ถือหุ้นวิสามัญ ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2567 ณ สำนักงานเลขที่ 971 ซอยเจริญสนิทวงศ์ 75 ถนนเจริญสนิทวงศ์ แขวงบางพลัด เขตบางพลัด กรุงเทพมหานคร ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ให้จัดสรรเงินกำไรจากกิจการเพื่อจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นตามที่ปรากฏชื่อในสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้นของบริษัท ณ วันที่ 20 ธันวาคม 2567 เวลา 12.00 น. จำนวน 500,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 80 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 30,000,000 บาท (สามสิบล้านบาทถ้วน) โดยบริษัทกำหนดจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 24 ธันวาคม 2567

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ  
 ประกาศ ณ วันที่ 22 ธันวาคม 2567



บริษัท โฮเซฟ คูตลิ่ง จำกัด  
 HI-EFF COOL AGUMENT

ขอแสดงความนับถือ



(นายวราคม คุณารักษ์)  
 กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3528 วันที่ 24 ธันวาคม 2567 ลำดับที่ 4

บริษัท แพลตส์ แอนด์ แพวโธม จำกัด  
70/14 หมู่ที่ 8 ซอยนาจอมเทียน 56 ต.นาจอมเทียน อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี 20250  
เลขทะเบียนนิติบุคคล 010553023407



บริษัท เอควินแคปิทัล จำกัด

วันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ. 2567  
เรื่อง การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล  
เรียน ท่านผู้จัดการ บริษัท แพลตส์ แอนด์ แพวโธม จำกัด

ด้วยมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2567 ของบริษัท แพลตส์ แอนด์ แพวโธม จำกัด เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2567 ณ สำนักงานของบริษัทเลขที่ 70/14 หมู่ที่ 8 ซอยนาจอมเทียน 56 ต.นาจอมเทียน อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี 20250 ได้มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้นตามที่ปรากฏชื่อในสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้นของบริษัท ณ วันประชุม จำนวนหุ้นทั้งหมด 300,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 53 บาท (ห้าสิบสามบาท) คิดเป็นเงิน 15,900,000 บาท (สิบห้าล้านบาทเก้าแสนบาท) โดยบริษัทกำหนดจะจ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้นภายในวันที่ 27 ธันวาคม พ.ศ. 2567

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

  
(นายชัชพร เตรีตชัย)  
กรรมการผู้จัดการ

เรื่อง การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล  
เรียน ท่านผู้จัดการ บริษัท เอควินแคปิทัล จำกัด

ด้วยที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2567 ณ สำนักงานใหญ่ของบริษัท เลขที่ 94-6 หมู่ที่ 7 ถนนลี้จัน-สุทรวดบุรี ตำบลบ่อหาร อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ ให้จัดสรรเงินกำไรจากการดำเนินงานจ่ายปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท ในอัตรา 10.00 บาท ต่อหุ้น โดยกำหนดปิดสมุดทะเบียนชื่อกู้ยืมหุ้น เพื่อยกเลิกการรับเงินปันผลในวันที่ 15 ธันวาคม 2567 และมีกำหนดจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในวันที่ 27 ธันวาคม 2567

จึงเรียนมาเพื่อทราบ  
ประกาศ ณ วันที่ 24 ธันวาคม 2567

  
บริษัท เอควินแคปิทัล จำกัด  
  
(นางสาวปัทมา วงศ์วิฑูริช)  
กรรมการบริหาร

ฉบับที่ 3528 วันที่ 24 ธันวาคม 2567 ลำดับที่ 5

ฉบับที่ 3528 วันที่ 24 ธันวาคม 2567 ลำดับที่ 6

## สำนักงานกฎหมายศานิต รุ่งจรรยา ทนายความ

59/75 หมู่ที่ 3 ถนนสุขุมวิท 111 (เซ็นทรัลพลาซ่า) ซอยสุขุมวิทที่ 111 ซอยสุขุมวิทที่ 11111 โทร 02-0464331

วันที่ 10 ธันวาคม พ.ศ. 2567

เรื่อง ขอให้ชำระหนี้เงินกู้ยืมและดอกเบี้ยของนายบุญ วานสิน(ผู้กู้) และดำเนินการไถ่ถอนฟ้องเลขที่ 89/5/101 และ 89/5/415 ถึง 89/5/419 ซื่ออาทราชูต จินฉะ เวลต์บีอีจี้ เคาน์ตี 2 ทะเบียนอาทราชูตเลขที่ 1/2562 ตั้งบนที่ดิน โฉนดเลขที่ 184909 ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี

เรียน กรรมการ บริษัท ราชธานีพัฒนาการ(2014) จำกัด (ผู้จำนอง)


อ้างถึง 1. สัญญากู้ยืมเงิน ฉบับลงวันที่ 7 ธันวาคม 2566  
2. สัญญาประกันการกู้ยืมเงิน 7 ธันวาคม 2566  
3. สัญญาจำนองฟ้องเลขที่ 89/5/101 และ 89/5/415 ถึง 89/5/419 ซื่ออาทราชูต จินฉะ เวลต์บีอีจี้ เคาน์ตี 2 ทะเบียนอาทราชูตเลขที่ 1/2562 ตั้งบนที่ดิน โฉนดเลขที่ 184909 ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอ คลองหลวง จังหวัดปทุมธานี รวม 6 ห้อง ฉบับลงวันที่ 5 มกราคม 2567

ตามสัญญากู้ยืมเงิน สัญญาที่ประกัน และสัญญาจำนองที่อ้างถึง เมื่อ วันที่ 7 ธันวาคม 2566 นายทวี พูลศิริวิทย์ ได้ให้ นายบุญ วานสิน กู้ยืมเงิน และนายบุญ วานสิน(ผู้กู้) ได้รับเงินกู้ยืมจากนายทวี พูลศิริวิทย์ จำนวน 20,000,000 บาท ไปครบถ้วนแล้ว โดยนายบุญ วานสิน(ผู้กู้) คลองจระเข้คอกเมื่อในอัตราร้อยละ 8.4 ต่อปี ทุก 3 เดือน กำหนดคืนเงินกู้ยืมให้แก่ นายทวี พูลศิริวิทย์ ในวันที่ 7 ธันวาคม 2567 โดยบริษัท ราชธานีพัฒนาการ(2014) จำกัดคดคองตั้งประกันหนี้เงินกู้ยืมจำนวนดังกล่าวและนำฟ้องเลขที่ 89/5/101 และ 89/5/415 ถึง 89/5/419 ซื่ออาทราชูต จินฉะ เวลต์บีอีจี้ เคาน์ตี 2 ทะเบียนอาทราชูตเลขที่ 1/2562 ตั้งบนที่ดิน โฉนดเลขที่ 184909 ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอ คลองหลวง จังหวัดปทุมธานี รวม 6 ห้อง มาจดทะเบียนจำนองต่อเจ้าพนักงานที่ดิน เพื่อเป็นประกันหนี้เงินกู้ยืมของนายบุญ วานสิน(ผู้กู้) ดังรายละเอียดที่แนบมาด้วยแล้ว

ต่อมา เมื่อครบกำหนดชำระคืนเงินค่างวด นายทวี พูลศิริวิทย์ ได้ทวงถามให้ นายบุญ วานสิน(ผู้กู้) ชำระคืนเงินกู้ยืมจำนวน 20,000,000 บาท พร้อมดอกเบี้ยที่ชำระหลายครั้ง แต่นายบุญ วานสิน(ผู้กู้) ยังคงเพิกเฉย นายทวี พูลศิริวิทย์ จึงขอเรียกร้องให้เจ้าพนักงาน

คืนเงิน โดยหนังสือฉบับนี้เจ้าพนักงานในฐานะที่ประกันและผู้จำนองชำระหนี้คืนเงินจำนวน 20,000,000 บาท และดอกเบี้ยที่ชำระ ให้แก่ นายทวี พูลศิริวิทย์ หรือดำเนินการไถ่ถอนจำนองฟ้องเลขที่ 89/5/101 และ 89/5/415 ถึง 89/5/419 ซื่ออาทราชูต จินฉะ เวลต์บีอีจี้ เคาน์ตี 2 ทะเบียนอาทราชูตเลขที่ 1/2562 ตั้งบนที่ดิน โฉนดเลขที่ 184909 ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอ คลองหลวง จังหวัดปทุมธานี กรุงเทพมหานคร รวม 6 ห้อง ภายในกำหนดเวลา 60 วัน นับจากวันที่รับแจ้ง ราชธานีพัฒนาการ(2014) จำกัด ได้รับหนังสือบอกกล่าวนี้ หากบริษัท ราชธานีพัฒนาการ(2014) จำกัดเพิกเฉย ไม่ดำเนินการประการใด เจ้าพนักงานดำเนินคดีกับบริษัท ราชธานีพัฒนาการ(2014) จำกัดตามกฎหมายความประสงค์ของ นายทวี พูลศิริวิทย์ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

  
( นายชานิต รุ่งจรรยา )  
ทนายความ

ฉบับที่ 3528 วันที่ 24 ธันวาคม 2567 ลำดับที่ 7

## 'การปันไทย' ชับเคลื่อน 4 พันธุรกิจยกระดับสู่สายการบินคุณภาพสูง

บริษัท การปันไทย จำกัด (มหาชน) กำลังเข้าสู่สายการบิน การปันไทย สายการบินคุณภาพสูงที่คอยใจผู้โดยสาร สะดวกถึงของแผนฟื้นฟูกิจการ หลังจากก่อนหน้ามีประสบปัญหาขาดทุนต่อเนื่องตั้งแต่ปี 2554 - 2564 มีส่วนทุนคิดลบ 7 หมื่นล้านบาท

หนึ่ 1.3 แสนล้านบาท และเจ้าหน้าที่ 1.3 หมื่นราย จนท้ายที่สุดต้องยื่นขอฟื้นฟูกิจการต่อศาลล้มละลายกลาง เมื่อวันที่ 14 ก.ย. 2563 ก่อนที่ศาลล้มละลายกลางจะเห็นชอบแผนฟื้นฟูกิจการวันที่ 20 ต.ค. 2565 ล่าสุดประกาศผลการดำเนินงานในงวด 9 เดือนแรกของปี 2567 พบว่าบริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมทั้งสิ้น 135,810 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีรายได้รวม 115,897 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 17.2%

นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยยังมีส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อยคิดเป็นจำนวน 27,941 ล้านบาท คิดเป็นผลขาดทุนวันที่ 31 ธ.ค. 2566 จำนวน 15,201 ล้านบาท และจากผลประกอบการที่เป็นบวก บริษัทมีเงินสด ตัวเงินฝาก เงินฝากประจำที่มีระยะเวลาที่ครบกำหนดมากกว่า 3 เดือน แต่ไม่มีเงิน 1 ปี และผู้ถือหุ้นที่ครบกำหนดภายใน 1 ปี 82,587 ล้านบาท ณ วันที่ 30 ก.ย. 2567

จากการดำเนินงานที่เป็นบวกต่อเนื่อง ทำให้การปันไทยชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการไปแล้วรวมทั้งสิ้น 3,531 ล้านบาท และปัจจุบันอยู่ในขั้นตอนคืนค่างบกับโครงการพัฒนาแผนฟื้นฟูกิจการ หลังจากแบบแผนการโอนกิจการตามแผนชำระหนี้ทรัพย์และร่างหนังสือชี้ชวน สำหรับการใช้สิทธิแปลงหนี้เป็นทุนของบริษัท ได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ให้มีผลใช้บังคับเป็นที่เรียบร้อยแล้วในวันที่ 18 พ.ย. 2567

ทวีโรจน์ ทรงกัทฬ ประสานเจ้าหน้าที่สายการบินขององค์กร และกฤษฎา ชวนะสิงห์ ประธานเจ้าหน้าที่สายการบินพาณิชย์ ได้ออกมาเปิดเผยถึงจุดเริ่มต้นและแนวคิดเบื้องหลังความสำเร็จของการปันไทย ซึ่งพร้อมกันกับกลยุทธ์ใหม่ เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน พัฒนาการบริการให้เต็มรูปแบบ และยกระดับสู่

การปันไทยสายการบินคุณภาพสูงที่คอยใจผู้โดยสาร สะดวกถึงพันธมิตรสำคัญ "ปันไทยก้าวเต็มด้วยความภูมิใจของคนไทย"

โดยขับเคลื่อน "การปันไทย" ด้วย 4 พันธุกิจสำคัญ ประกอบด้วย

1. พัฒนาและยกระดับประสบการณ์ที่ส่งมอบให้ลูกค้า โดยยึดใจความต้องการของลูกค้าเป็นหลัก
2. ขยายโอกาสและความสามารถในการหารายได้
3. เพิ่มขีดความสามารถการแข่งขันด้านต้นทุน
4. มุ่งเน้นดำเนินธุรกิจภายในกรอบพัฒนาอย่างยั่งยืน

ส่วนในมิติการแข่งขันใช้จุดแข็งของไทยที่เป็นศูนย์กลางการปันที่ทั่วโลกยอมรับ โดยจะเน้นการขยายโครงข่ายเส้นทางบิน

นอกจากนี้ยังจะยกระดับเที่ยวบินเพื่อไทยด้วย หลังจากนี้ จะกระตุ้นให้นักท่องเที่ยวไทยเที่ยวไทยเพื่อเป็นจุดต่อเครื่องไปยังจุดหมายปลายทางอื่น ๆ อาทิ ออสเตรเลีย และอีกหลายประเทศในเอเชียแปซิฟิก

นอกจากนี้ ส่วนสำคัญคือการเพิ่มขีดความสามารถผู้โดยสารองค์กร ซึ่งจะเป็นทรัพยากรที่สำคัญที่สุดขององค์กร และที่ด้านการบินไทยมุ่งเน้นยกระดับขีดความสามารถขององค์กร พัฒนาคุณภาพขององค์กรให้เกิดความเชื่อมั่นในสถานะเป็นเอชเอ และปฏิรูปโครงสร้างระบบดิจิทัล โดยคาดหวังเป็นองค์กรที่ใช้ดิจิทัลอย่างสมบูรณ์แบบ ขณะเดียวกัน ก็ยังตั้งใจที่จะทำให้องค์กรเติบโต คือการมุ่งพัฒนาและปรับปรุง "จุดขาย" ของการปันไทยอย่างเส้นทาง "ปันตรง" เพราะปัจจุบันต้องยอมรับว่าหลายเส้นทางมีการแข่งขันสูง เช่น เส้นทางในยุโรป แต่การปันไทยเข้าไปเปิดจุดบินตรง 10 จุด เป็นจุดขายที่สามารถสร้างการแข่งขันได้ และการปันไทยใช้จุดขายที่ทำงานกับพันธมิตรสายการบินอื่น พัฒนาจุดบินเหล่านี้ให้เป็น "เกตเวย์" สร้างความแตกต่างให้กับการปันไทย สร้างความแตกต่างในการแข่งขัน โดยพันธมิตรและผู้โดยสารเหล่านี้ จะทำให้การปันไทยแข่งขันได้

**In-House Training บริการพร้อมระบบพัฒนาการในองค์กร**  
สิ่งหนึ่งที่สำคัญและจำเป็นที่ทุกองค์กรจำเป็นต้องมีคือการพัฒนาระบบการดำเนินงานให้บรรลุวัตถุประสงค์ที่พึงประสงค์  
พร้อมหลักสูตรที่ครอบคลุมครบถ้วนตามความต้องการ  
แนวร่วมผู้เชี่ยวชาญระดับมืออาชีพที่พร้อม In-House  
- Update หลักสูตรความรู้ใหม่ - Update ภาาษาไทย - Finance for Non-Finance - เทคนิคการขายและการตลาด - พัฒนาทักษะการขาย  
- Service Skill - Team Work - การบริหารทรัพยากรบุคคล - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ  
สนใจข้อมูลเพิ่มเติมหรือขอใบเสนอราคาติดต่อได้ที่ ฝ่าย In-House Training  
โทรศัพท์ 021-080-0700 โทร 717, 718, 719, 720 E-Mail : [training@plattspavthom.com](mailto:training@plattspavthom.com) WebSite : [www.plattspavthom.com](http://www.plattspavthom.com)

# BOI เผยพร้อมรองรับเงินลงทุน ผลิตแบตเตอรี่-อิเล็กทรอนิกส์ขั้นสูง

นายณัฐม์ เทอดสถีร์ศักดิ์ เลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน (BOI) เปิดเผยผลการเยือนสาธารณรัฐประชาชนจีน นำโดยนายพิชัย ชุณหวชิร รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง ระหว่างวันที่ 19 - 22 พฤศจิกายน ที่ผ่านมา โดยการเยือนครั้งนี้ บีโอไอได้พนักกำลังกับองค์กรส่งเสริมการค้าและการลงทุนระหว่างประเทศของจีน (CCPIT), Bank of China และสมาคมส่งเสริม Belt and Road จัดงานสัมมนาใหญ่ “Thailand - China Investment Forum 2024” ณ โรงแรม Shanghai Marriott Marquis มหานครเชียงใหม่

เพื่อแสดงศักยภาพและความพร้อมของประเทศไทยในการรองรับการลงทุน ซึ่งมีบริษัทชั้นนำของจีนเข้าร่วมงานอย่างคับคั่งกว่า 600 ราย นับว่าสูงที่สุดเป็นประวัติการณ์ แสดงถึงการให้ความสำคัญและความสนใจอย่างมากของนักลงทุนจีนที่มีต่อประเทศไทย โดยเฉพาะกลุ่มนักลงทุนจีนที่ต้องการกระจายฐานการผลิตออกสู่ตลาดโลก ในจังหวะเวลาที่ยังมีความกังวลต่อมาตรการกีดกันการค้ารอบใหม่ของสหรัฐอเมริกา

รองนายกรัฐมนตรีได้กล่าวถึงความตั้งใจของรัฐบาลไทยในการเตรียมการเพื่อรองรับการลงทุนจากต่างประเทศ ทั้งด้านพื้นที่ โครงสร้างพื้นฐาน พลังงานสะอาด น้ำ การเตรียมพร้อมด้านบุคลากร และการอำนวยความสะดวกของภาครัฐ เพื่อให้การลงทุนในประเทศไทยประสบความสำเร็จและก่อให้เกิดผลประโยชน์ร่วมกันของทั้งสองฝ่าย รวมทั้งโอกาสความร่วมมือกับสาธารณรัฐประชาชนจีนและมหานครเชียงใหม่ โดยเฉพาะด้าน Digital Economy และ Green Economy

ในขณะที่เลขาธิการ BOI ได้นำเสนอสิทธิประโยชน์และมาตรการสนับสนุนจากภาครัฐ และโอกาสการลงทุนในประเทศไทย โดยเฉพาะใน 5 สาขาสำคัญ ที่จะเป็นฐานอุตสาหกรรมใหม่ของไทย ได้แก่ อุตสาหกรรมชีวภาพและพลังงานหมุนเวียน ยานยนต์ไฟฟ้า รวมทั้งแบตเตอรี่และชิ้นส่วนสำคัญ เซมิคอนดักเตอร์ และอิเล็กทรอนิกส์ขั้นสูง ดิจิทัล และกิจการศูนย์กลางธุรกิจระหว่าง

ประเทศ

นอกจากนี้ ยังมีผู้บริหารบริษัทชั้นนำของจีนร่วมถ่ายทอดประสบการณ์และความสำเร็จของการทำธุรกิจในประเทศไทย ได้แก่ Bank of China, บริษัท Haier ผู้ผลิตเครื่องใช้ไฟฟ้าอัจฉริยะรายใหญ่ และบริษัท Westwell Technology ผู้นำด้าน AI และ Digital Green Logistics อีกทั้งบีโอไอยังได้ร่วมมือกับกลุ่มธนาคารไทย ได้แก่ ธนาคารกรุงเทพ กสิกรไทย และไทยพาณิชย์ และกลุ่มนิคมอุตสาหกรรม ได้แก่ นิคมอุตสาหกรรม WHA, โรจนะ, 304, TRA, TFD และเอส มาร่วมออกบูธให้ข้อมูล เพื่อสนับสนุนนักลงทุนจีนให้สามารถเข้าถึงที่ดิน สินเชื่อและบริการทางการเงิน และเครือข่ายทางธุรกิจที่จะช่วยเร่งให้เกิดการลงทุนจริงได้อย่างครบวงจร

นอกจากนี้ คณะยังได้หารือกับผู้บริหารสมาคมอุตสาหกรรมพลังงานและแบตเตอรี่จีน เกี่ยวกับการสร้างระบบนิเวศของการจัดการแบตเตอรี่ใช้แล้ว เช่น ระบบการติดตามแบตเตอรี่ตั้งแต่ต้นทาง (Tracking System) ระบบการซ่อมและรวบรวมแบตเตอรี่ใช้แล้ว การนำกลับมาใช้ใหม่ (Repack/Reuse) เทคโนโลยีการรีไซเคิลแบตเตอรี่ รวมถึงการออกกฎระเบียบเพื่อกำกับดูแล และการจัดหาพื้นที่สำหรับธุรกิจนี้ เพื่อให้ประเทศไทยสามารถวางแผนเตรียมรองรับปริมาณแบตเตอรี่ใช้แล้วที่จะเริ่มเข้าสู่ตลาดในอนาคตอันใกล้ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ผลสำเร็จจากการเยือนจีนในครั้งนี้ ตอกย้ำถึงกระแสวิสัยทัศน์ในการออกไปลงทุนในต่างประเทศของนักธุรกิจจีน ซึ่งบริษัทจำนวนมากมีความพร้อมทั้งด้านเงินทุนและเทคโนโลยีที่ก้าวหน้า รวมทั้งมีการตัดสินใจและการเริ่มต้นธุรกิจอย่างรวดเร็ว การนำทีมโรดโชว์โดยท่านรองนายกฯ พิชัย ได้ช่วยสร้างความเชื่อมั่นให้กับนักลงทุนว่ารัฐบาลไทยพร้อมต้อนรับและสนับสนุนการลงทุนที่มีคุณภาพจากจีน รวมทั้งจะช่วยแก้ไข

ปัญหาและอุปสรรคต่าง ๆ

## In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

แนะนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานมาตรฐานบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th



## BAFS เผย 9 เดือนแรกกำไร 152 ล้าน เพิ่มขึ้น 156%

ม.ล.ณัฐสิทธิ์ ดิศกุล กรรมการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัท บริการเชื้อเพลิงการบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) หรือ BAFS เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงาน 9 เดือนในปี 2567 ของ BAFS Group จาก 3 กลุ่มธุรกิจหลักประกอบด้วย กลุ่มธุรกิจ Aviation กลุ่มธุรกิจ Utilities และกลุ่มธุรกิจ Power มีกำไรสุทธิในส่วนของ ผู้ถือหุ้นของบริษัท 152.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 156% เทียบกับ ช่วงเดียวกันของปีก่อน มีกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานอยู่ที่ 0.18 บาท ต่อหุ้น และมีอัตรากำไรสุทธิ (Net Profit Margin) อยู่ที่ 4% ขณะที่ EBITDA ยังคงเติบโตต่อเนื่องเพิ่มขึ้น 12% มาอยู่ที่ 1,250.4 ล้านบาท ส่วนรายได้รวมเท่ากับ 2,551.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

การเติบโตของรายได้ดังกล่าวมีปัจจัยหลักมาจากกลุ่มธุรกิจ Aviation ซึ่งสอดคล้องกับการฟื้นตัวของธุรกิจท่องเที่ยวและการเดินทาง ระหว่างประเทศของนักท่องเที่ยวเกือบทุกกลุ่ม สะท้อนถึง ศักยภาพและความแข็งแกร่งในการดำเนินงานท่ามกลางภาวะ เศรษฐกิจที่ท้าทาย พร้อมขับเคลื่อนด้วยวิสัยทัศน์เชิงกลยุทธ์ และการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ สามารถสร้างผลประกอบการ ที่เติบโตอย่างมั่นคง

สำหรับภาพรวมการดำเนินงานของ BAFS Group ในไตรมาสที่ 3/2567 ยังคงเติบโตอย่างแข็งแกร่งและมั่นคง ทางการเงิน โดยมีรายได้รวม 855.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17% จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน และมี EBITDA จำนวน 396.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 14% จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีการเติบโตของกลุ่มธุรกิจ Aviation และกลุ่มธุรกิจ Utilities เป็นปัจจัยสนับสนุนหลัก


จากกำไรขั้นต้นที่ปรับตัวสูงขึ้นตามปริมาณเติมน้ำมัน อากาศยานและปริมาณขนส่งน้ำมันผ่านท่อที่เพิ่มขึ้นอย่างชัดเจน กอปรกับต้นทุนทางการเงินที่ลดลง 3% จากการที่กลุ่มบริษัท มีการจ่ายชำระเงินกู้ยืมอย่างสม่ำเสมอ และการบริหารจัดการ

ค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ ส่งผลให้ในไตรมาสที่ 3/2567 มีกำไรสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทจำนวน 26.4 ล้านบาท

BAFS Group มุ่งเน้นการเติบโตอย่างยั่งยืน ให้ความสำคัญ กับการบริหารโครงสร้างรายได้จากกลุ่มธุรกิจอย่างสมดุล เพื่อส่งมอบ คุณค่าที่ยั่งยืนแก่ผู้ถือหุ้นและผู้มีส่วนได้เสียทุกกลุ่ม เดินหน้า ขยายการลงทุนอย่างต่อเนื่อง ล่าสุดในเดือนพฤศจิกายน 2567 บริษัท บาล์วขนส่งทางท่อ จำกัด (BPT) ได้ลงนามในสัญญา เชื่อมต่อระบบท่อจากคลังน้ำมันสระบุรีไปภาคเหนือ

และสัญญาเช่าที่ดินเพื่อดำเนินการตามโครงการระบบ ขนส่งน้ำมันสายเหนือระยะที่ 3 (สระบุรี-อ่างทอง) กับบริษัท ท่อส่งปิโตรเลียมไทย จำกัด (THAPPLINE) เตรียมเปิดให้บริการ ภายในปี 2569 คาดทำให้ปริมาณการขนส่งน้ำมันจากภาคตะวันออก สู่ภาคเหนือเพิ่มขึ้นกว่า 700 ลิตรต่อปี นอกจากนี้ ใน Q3/67 BAFS ได้ชำระเงินเพิ่มทุนใน BPT จำนวน 90 ล้านบาท ส่งผลให้สัดส่วน การถือหุ้นของ BAFS เป็น 75.03%

แนวโน้มการเติบโตของปริมาณการเติมน้ำมันอากาศยาน และอุปสงค์การใช้น้ำมันในประเทศในช่วงที่เหลือของปียังมีทิศทาง ที่ดี โดยได้รับอานิสงส์จากการเพิ่มขึ้นของปริมาณนักท่องเที่ยว ต่างชาติที่คาดว่าจะกลับมาคึกคักมากขึ้นในช่วงไฮซีซั่น รวมถึง แรงหนุนจากมาตรการภาครัฐในการดึงดูดนักท่องเที่ยวต่างชาติ เพื่อบรรลุเป้าหมายรวมที่การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) ตั้งไว้ที่ 36.7 ล้านคน

ส่งผลเชิงบวกกับกลุ่มธุรกิจ Aviation จึงยังคงเป้าหมาย การเติบโตตามคาด นอกจากนี้ BAFS Group ยังมีรายได้จาก การขายรถเติมน้ำมันอากาศยาน ของบริษัท บาล์ว อินเทค (BAFS INTECH) ที่เริ่มมีการส่งมอบรถให้แก่ลูกค้าทั้งภายใน และต่างประเทศแล้ว ในขณะที่กลุ่มธุรกิจ Power ยังคงมองหา โอกาสในการลงทุนด้านพลังงานทดแทนในพื้นที่ที่มีศักยภาพ อย่างต่อเนื่อง 

### In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

แนะนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานมาตรฐานวิชาชีพ - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th



ธรรมนิติ  
DHARMNITI

— ผู้ทำบัญชี —  
ต้องอบรม... 1 ปี  
ให้ครบ 12 ชั่วโมง  
เก็บชั่วโมง CPD  
“ธรรมนิติ” ผู้นำด้านการอบรม CPD ราคาพิเศษ  
เริ่มต้นที่... **900.-**



▶ [www.dst.co.th](http://www.dst.co.th)



▶ 02-555-0700 กด 1, 02-587-6860-4



▶ 02-555-0710



▶ Dharmniti Seminar & Training



▶ @dharmauditseminar, @dharmauditihr



Download  
ตารางสัมมนา

## รับลงประกาศโฆษณาหนังสือพิมพ์

ลงประกาศง่าย ผ่านเว็บไซต์  
**เพียง 4** ขั้นตอน  
(ลงเองได้ 24 ชม.)



### ประกาศโฆษณาเชิญประชุมผู้ถือหุ้น



- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 7 วัน** สำหรับมติทั่วไป
- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 14 วัน** สำหรับมติพิเศษ



### เรื่องที่ต้องลงประกาศหนังสือพิมพ์

<b>เชิญประชุมผู้ถือหุ้น</b> รับรองงบการเงิน	<b>การจ่ายเงินปันผล,</b> ย้ายสำนักงานใหม่	<b>เปลี่ยนชื่อบริษัท,</b> แก้ไขเพิ่มเติมตราสำคัญ	<b>เลิกบริษัท,</b> เลิกห้าง, ชำระบัญชี
<b>เปลี่ยนแปลงกรรมการ</b> เข้า - ออก	<b>แก้ไขข้อบังคับ,</b> แก้ไขวัตถุประสงค์	<b>เพิ่มทุน, ลดทุนบริษัท,</b> ควบบริษัท	<b>แปรสภาพ หจก.</b> เป็นบริษัทจำกัด



### รับลงประกาศโฆษณา

- ประกาศคำสั่งศาล
- อาญัติกรรณียสิน
- ลงประกาศฟ้องร้อง
- บังคับจำนอง, โกงตอน, ล้มละลาย
- ประกาศซื้อ-ขายที่ดิน
- ลงประกาศพินสภาพพนักงาน
- ประกาศข่าวเปิดตัวสินค้าและบริการ
- ฯลฯ

### อัตราค่าลงประกาศ

รับหนังสือพิมพ์ + e-Newspaper			e-Newspaper	
รายการ	ราคาบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก	ราคาบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก
1 กรอบ	300 บาท	250 บาท	200 บาท	180 บาท
10 กรอบ	2,700 บาท	2,380 บาท	2,000 บาท	1,750 บาท

หมายเหตุ

1. ราคาปีรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว 2. กรณีชื่อแพ็กเกจของบริษัทฯ จะออกใบกำกับภาษี 1 แพ็กเกจ/1 บริษัท 3. สงวนลิขสิทธิ์แพ็กเกจลงประกาศได้ภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2567 เท่านั้น